
یک مقام آگاه در شرکت تولیدکننده شیرخشک به 
بازار گفت: با امتناع سازمان غذا و دارو از ارسال لیست 
شرکت های متقاضی ارز به بانک مرکزی، تعطیلی 
شرکت بهداشت کار با تولید سالانه ۱۰ میلیون قوطی 

قطعی است.
بازار؛ گروه صنعت: طرح واردات ۲ فوریتی سازمان غذا 
و دارو که قرار بود کمبود شیرخشک در داروخانه ها را 
برطرف کند، امروز به جایی رسیده که منابع ارزی به 
خارج از کشور فرستاده می شود اما همچنان برخی 
از شرکت های تولیدکننده داخلی در اولویت سازمان 

برای دریافت ارز نیستند.
تعطیلی کارخانه های تولید شیرخشک

در این رابطه یک مقام آگاه در مجموعه 
بهداشت کار که نخواست از او نامی برده شود به بازار 
گفت: متاسفانه سازمان غذا و دارو از ارسال لیست 
شرکت های متقاضی ارز برای تولید شیرخشک به 
بانک مرکزی سر باز می زند و فقط مجموعه هایی را در 
اولویت قرار داده که بدهی های سنگین ناشی از خرید 

مواد اولیه اعتباری دارند.
وی با اشاره به اینکه از دی ماه ۱۴۰۱ منابع ارزی مورد 
نیاز صنعت شیرخشک تخصیص داده نشده افزود: 
متاسفانه شرکت ها یا دچار بدهی های سنگین در 
حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیون یورویی شده اند و یا مجموعه 
هایی همچون بهداشت کار که توان تامین اعتباری مواد 
اولیه را ندارد نهایت تا ماه آینده یعنی آذرماه توان ادامه 
تولید دارد و پس از آن با ادامه تخصیص نیافتن منابع 

ارزی تعطیل خواهد شد.
این تولیدکننده شیرخشک تاکید کرد: تعطیلی 
بهداشت کار با ۲ نام تجاری شیرخشک بیومل و 
سوپرامیل تخت لیسانس فاسکا بلژیک در شرایطی 
قطعی شده است که ماهانه ۱.۵ میلیون قوطی 

شیرخشک تولید و ۲۰ درصد از نیاز بازار را با مواد اولیه 
بلژیکی تامین می کردیم.

از  قرار دادن گروهی  اولویت  با  تفاسیر  این  با 
تولیدکنندگان برای تخصیص منابع ارزی و کم توجهی 
به برخی دیگر نه تنها از بحران تامین بازار شیرخشک 
کاسته نمی شود بلکه بیم بیکاری تعدادی از کارگران 

چنین کارخانه هایی هم وجود دارد.
افزایش ۳ برابری نیاز ارزی با حذف تولید 

داخلی
عضو مجموعه بهداشت کار با اشاره به اینکه کمبود 
شیرخشک در بازار به قدری افزایش یافته است که 
هرچقدر تولید می کنیم به سرعت در بازار به فروش 
می رسد بیان داشت: کل نیاز ارزی مجموعه در سال 
۳۳ میلیون دلار است اگر تامین نشود نه تنها حداقل 
۲۰ درصد به بحران کمبود این محصول در کشور افزوده 
می شود بلکه مسئولان برای جبران تامین این محصول 
حداقل باید ۳ برابر تولید داخلی نیز ارز تخصیص دهند.

وی با اشاره به اینکه طی ۱۰ ماه اخیر با وجود تمام 
مشکلاتی که در مسیر تولید وجود دارد فعالیت خود را 
ادامه داده اند تا مردم دچار مشکل نشوند و هرچه تاکنون 
در صنعت رشته کرده اند پنبه نشود افزود: یک شرکت 
پخش داشتیم که بعد از اجرای طرح توزیع شیرخشک 
در سامانه تی تک، توزیع محصول را از ما گرفتند و به 
شرکت های پخش داروسازی دادند و مجموعه ۲۰ 
نفری پخش خودمان بیکار شدند و مجموعه نیز تعطیل 
شد.این تولیدکننده با اظهار نگرانی از ادامه وضعیت 
موجود ادامه داد: در حال حاضر برای ۲۰۰ نفر به صورت 
مستقیم اشتغال زایی کرده ایم که اگر دفتر مرکزی و 
کارخانه تعطیل شود این تعداد نیرو به جمعیت بیکار 
کشور افزوده خواهد شد؛ نیروهایی که سرمایه های 
انسانی کارخانه هستند و سال ها زمان برده تا بهترین 

ها جذب شوند.وی با اشاره به اینکه برای شمار زیادی به 
صورت غیر مستقیم اشتغال زایی شده است تاکید کرد: 
شرایط موجود حتی بر معیشت کسب و کارهایی که به 
صورت مستقیم با آن ها در ارتباط هستیم نیز تاثیر می 
گذارد؛ برای مثال تامین کننده قوطی که با آن طرف 
مذاکره هستم مدام تمام می گیرد و نسبت به واردات 

شیرخشک اظهار ناراحتی می کند.
تولید خارجی در پوشش واردات فوریتی!

این تولیدکننده شیرخشک در خصوص ادعای 
سازمان غذا و دارو برای واردات ۲ فوریتی نیز گفت: نکته 
قابل توجه این است که بر خلاف ادعای سازمان غذا 
و دارو در خصوص واردات فوریتی، شاهد هستیم که 
واردات به صورت فوریتی هم انجام نمی شود و الان یک 

کارخانه در ترکیه کم کم مواد اولیه خریداری و تامین 
می کند و تولیدات آن ها به صورت آهسته به کشور 
صادر می شود.وی ضمن انتقاد از این تصمیم سازمان 
افزود: این درحالی است که همین کار را تولیدکنندگان 
داخلی نیز می توانستند در کشور انجام دهند اما منابع 
ارزی به جای تخصیص به تولید داخلی و نیروی ایرانی 
به خارج از کشور فرستاده می شود و سود آن در جیب 

افراد دیگری می رود.
عضو شرکت بهداشت کار تاکید کرد: درحال حاضر 
وضعیت سایر شرکت های تولید کننده نیز مساعد 
نیست اما چون با بدهی ارزی فعالیت را ادامه می دهند 
همچنان تولیدشان ادامه دارد اما شرکت بهداشت کار 

توان تولید با بدهی ارزی را ندارد.

در شرایطی که بازار شیرخشک داخلی ملتهب شده 
و مردم از این داروخانه به داروخانه دیگر به دنبال 
شیرخشک هستند و نمی توانند نیازشان را برطرف کنند 
به نظر می رسد نخست بی توجهی به تامین نیاز ارزی 
تولیدکنندگان داخلی و نادیده گرفتن آن ها طی حداقل 
۱۰ ماه نه تنها از سوی سازمان غذا و دارو سوال برانگیز 
است بلکه باید درباره اولویت قرار دادن منابع ارزی برای 

تولید خارجی به جای داخلی نیز پاسخگو باشند.
معضلی که تا ۱۰ ماه پیش که مساله عدم تخصیص منابع 
ارزی پیش نیامده بود وجود نداشت و تولیدکنندگان 
نیز نه تنها نیاز کشور به شیرخشک را تامین می کردند 
بلکه حتی ظرفیت آن ها بیش از نیاز داخلی بود و می 

توانستند مازاد بر تولید را صادر کنند.

در حالی که ممنوعیت واردات لوازم خانگی 
مخالفان و موافقان بسیاری دارد، تولید کننده ها 
معتقدند اگر واردات آزاد شود اجناس بی کیفیت 

چینی بازار ایران را می گیرد.
بازار؛ گروه صنعت: صنعت جهانی لوازم خانگی 
از جمله صنایع با گردش مالی بالا است که بر 
اساس داده های جهانی منتشر شده در حوزه 
خرده فروشی لوازم خانگی مصرفی، چین با 
بازاری به ارزش ۵۴ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ 
رهبر بازار محسوب می شود. بر این اساس پس 
از چین نیز کشورهایی همچون ایالات متحده 
با ۳۹ میلیارد دلار، ژاپن با ۲۸ میلیارد دلار، کره 
جنوبی با ۲۲ میلیارد دلار و آلمان با ۱۹ میلیارد 

دلار قرار دارند.
چین، ایالات متحده و ژاپن در صدر 

بازار جهانی لوازم خانگی
در واقع چین با سهم ۱۸ درصدی از اندازه بازار 
جهانی کماکان در صدر بازار لوازم خانگی قرار 
دارد. این در شرایطی است که ایالات متحده و 
ژاپن نیز به ترتیب به اندازه ۱۲ و ۸ درصد از اندازه 
بازار جهانی در بخش لوازم خانگی سهم دارند 
و کره جنوبی و آلمان نیز با سهم ۷ درصدی و 
۵ درصدی به ترتیب در جایگاه های چهارم و 
پنجم قرار دارند. گفتنی است بازیگران اصلی کره 
جنوبی و آلمان در لوازم خانگی شامل سامسونگ 
الکترونیک، زیمنس و بوش هستند. از سوی دیگر 
بر اساس داده های جهانی بزرگترین تولیدکننده 
لوازم خانگی در جهان، ال جی الکترونیکس است 
که در سال ۲۰۲۲ فروشی بالغ بر ۶۶.۸ میلیارد 

دلار داشته است.
صنعت لوازم خانگی ایران نیز فعال است و طی 
سال های اخیر بازار کشور با ممنوعیت واردات 

محصولات خارجی روند دیگری به خود گرفته 
است و برخی معتقدند این مساله به پویایی 
تولیدات داخل کمک می کند و از سوی دیگر 
برخی معتقدند با این اقدام رقابت از بین رفته 
است. با تمام این تفاسیر تولید کنندگان لوازم 
خانگی کشور نیز با مسائل و چالش های بسیاری 
مواجه هستند و این امر بر تولیدات این بخش 
اثرگذار است و فعالان این حوزه تالش دارند با 
تکنیک های مختلف سهم بیشتری از بازار داشته 

باشند.
گارانتی، کیفیت و خدمات پس از 

فروش؛ راه رقابت در بازار
افشین توکلی فعال صنعت لوازم خانگی در گفتگو 
با بازار می گوید: گارانتی خوب، کیفیت و خدمات 
پس از فروش اولویت کاری ما است و از این طریق 

می توانیم در بازار رقابت بهتری داشته باشیم.
این تولید کننده در خصوص چالش ها و مسائلی 
که پیرامون تولید و بازار لوازم خانگی وجود دارد 
نیز می گوید: چالش ها بسیار است به عنوان 
مثال وقتی دلار گران می شود ورق گیر نمی 
آید. از سوی دیگر مواد اولیه سخت پیدا می 
شود در حالی که مجبور هستیم این مواد 
مصرفی را نقد خریداری کنیم و محصول نهایی 
تولیدی را نسیه بفروشیم. با این وجود سعی 
کرده ایم مشتری ها را داشته باشیم و در بازار از 

مشتریان حمایت کنیم.
او همچنین در خصوص دلایلی که موجب می 
شود مشتریان از خدمات پس از فروش لوازم 
خانگی راضی نباشند نیز می گوید: متاسفانه 
برخی از همکاران ما در حوزه خدمات پس از 
فروش ضعیف هستند و همین امر نارضایتی های 
را رقم می زند. با این وجود ما تا یک سال اول هر 

نوع ایرادای دستگاه داشته باشد به صورت رایگان 
تعویض می کنیم و ۵ سال خدمات پس از فروش 
داریم. ضمن اینکه ۳۶ ماه هم گارانتی اصلی 
روی دستگاه ها داریم. در واقع اولویت ما رضایت 
مندی مشتریان است به همین دلیل معتقدیم 
تبلیغ مشتری مهمترین روش تبلیغی ما است 
به عبارت دیگر رضایت مندی مشتری بزرگترین 

تبلیغ ما است.
این فعال صنعت لوازم خانگی در خصوص 
ممنوعیت واردات محصولات خارجی به بازار 
ایران نیز معتقد است: ممنوعیت واردات لوازم 
خانگی باعث شده ما بتوانیم رشد کنیم با این 
وجود متاسفانه قاچاق خیلی ضربه بزرگی به 

اقتصاد ما می زند.
او ادامه داد: با این وجود وقتی قاچاق و واردات 
را بسته اند توانسته ایم رشد کنیم. مساله اینجا 
است که اگر واردات باز شود چین در بازار ما می 
آید و بازار پر از جنس های بی کیفیت چینی می 
شود. این در حالی است که حداقل حُسن کار 
تولید کندگان داخلی این است که ما کارخانه 
داریم، خدمات پس از فروش ما واقعی است و از 

مشتری حمایت می کنیم.
بیکاری کارگران؛ تبعات منفی آزاد 

شدن واردات لوازم خانگی خارجی
توکلی افزود: از سوی دیگر در صورت باز شدن 
واردات و قاچاق کارآفرینان و تولید کنندگان را از 
دست می دهیم و کارگران بیکار می شوند. به 
عنوان مثال الان به صورت مستقیم ۵۷ نفر در 
خط تولید مجموعه ما کار می کنند و حدود 
۲۰۰ کارگر هم غیر مستقیم با ما کار می کنند. 
لذا در صورت باز شدن واردات قطعا این تعداد 
افراد شاغل در مجموعه ما به یک سوم می رسد. 

به این ترتیب از دولت خواهان این هستیم که 
جلوی واردات به خصوص کالاهای بی کیفیت 

گرفته شود.
این تولید کننده در خصوص مقاصد صادراتی نیز 
می گوید: ما به عمان، عراق و حوزه خلیج فارس 
صادرات داریم. همچنین به بخشی از روسیه نیز 

توانسته ایم کالا ارسال کنیم.
او در خصوص مزیت رقابتی تولیدات ایرانی در 
بازارهای خارجی نیز می گوید: کالاهای ما در 
بازارهای منطقه همخوانی دارد؛ یعنی به دلیل 

اقلیم، برخی کالاها تولیدی در برخی مناطق کار 
نمی کند. به عنوان مثال یخچال فریزرهایی در 
کشور تولید می شود که در تهران کار می کند 
اما در مناطقی مثل مازندران و گیلان به دلیل 
رطوبت جواب نمی دهد. بنابراین چون می دانیم 
اقلیم مناطق اطراف ایران چگونه است در نتیجه 
کالاهایی سازگار با این محیط تولید می کنیم و 
سعی می کنیم جنسی را بدهیم که همسایه های 
ما این اجناس را با کیفیت بداند و ذهنیت خوبی 

داشته باشند.
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شیر ارز خشک شد
 با امتناع سازمان غذا و دارو از ارسال لیست شرکت های متقاضی ارز
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دولت سالانه به ازای مصرف بنزین 
هر خودرو ۵۶ میلیون تومان می 

پردازد
مهر: هزینه مصرف بنزین یک خودرو بر 
اساس قیمت فوب خلیج فارس در سال 
۶۰ میلیون تومان می‌شود که از این رقم 
۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان توسط مصرف 
کننده و بقیه هزینه در قالب یارانه پرداخت 

می شود.
 مجید جلیلی رئیس گروه پژوهش فناوری 
مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی امروز 
در نشست »توسعه حمل و نقل خودروهای 
برقی در کشور، بایدها و سیاست‌ها« اظهار 
کرد: در کشور ما به طور متوسط پیمایش 
یک خودرو در طول سال حدود ۱۶ هزار و 
۵۰۰ کیلومتر است که هزینه مصرف بنزین 
آن بر اساس قیمت فوب خلیج فارس در سال 

۶۰ میلیون تومان می‌شود.
وی افزود: از این رقم ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان آن توسط مصرف کننده پرداخت 
می‌شود و بقیه هزینه را دولت در قالب یارانه 

پرداخت می‌کند.
جلیلی تصریح کرد: در مورد خودروی برقی 
با همین پیمایش و در صورتی که هر خودرو 
برقی در هر کیلومتر ۲۰۰ وات برق مصرف 
کنند بر اساس تعرفه برق خانگی سالانه 
هزینه آن ۱۵ میلیون تومان می‌شود که از 
این مبلغ ۴ و نیم میلیون تومان باید توسط 
مصرف کننده پرداخت شود و بقیه یارانه را 

دولت می‌پردازد. ‌
مشاور کاخ سفید اعلام کرد؛

 خاتمه عمر دلار 
با اقدامات بریکس

یکی از مشاوران کاخ سفید از خاتمه عمر دلار 
با اقدامات گروه بریکس خبر داد.

به گزارش راشاتودی، جو سالیوان، یکی از 
مشاوران ارشد اقتصادی کاخ سفید، می‌گوید: 
رویکرد رو به گسترش گروه بریکس در افزایش 
استفاده از ارزهای ملی در مبادلات تجاری 
خود موجب شده تا دلار با چالش‌های جدی 
در حفظ سلطه خود بر بازار جهانی روبرو 

باشد.
وی طی مقاله‌ای در نشریه سیاست خارجی 
که چند روز پیش منتشر شد گفت حتی اگر 
کشورهای گروه بریکس یک ارز واحد تشکیل 
ندهند هم می‌توانند به سلطه دلار بر بازار 

جهانی خاتمه دهد.
گروه بریکس هم اکنون شامل کشورهای 
چین، برزیل، روسیه، هند، و آفریقای جنوبی 
است اما از ابتدای سال آینده میلادی ۶ کشور 
دیگر از جمله ایران، عربستان، و آرژانتین به آن 

اضافه ملحق خواهد شد.
سالیوان به گروه یازده کشور گروه بریکس 
لقب بریکس پالس را داده و می‌گوید تا سال 
۲۰۴۰ نیمی از تولید ناخالص داخلی جهان در 

دست همین کشورها خواهد بود.

ردپای تولید ضعیف خودرو در 
بازار فلزات

ایسنا: نظرسنجی‌ای نشان داد تحلیلگران 
و معامله‌گران پیش‌بینی‌های خود را برای 
قیمت پلاتین و پالادیوم در سال ۲۰۲۴ به 
دلیل تولید ضعیف خودرو و نگرانی‌ها در مورد 
کندی اقتصاد جهانی کاهش داده‌اند.این دو فلز 
عمدتاً توسط خودروسازان استفاده می‌شوند 
که آنها را در اگزوزهای موتور برای کاهش 
انتشار گازهای گلخانه‌ای تعبیه می‌کنند. 
پلاتین همچنین در صنایع دیگر، جواهرات و 

برای سرمایه‌گذاری استفاده می‌شود.
میانگین پیش‌بینی از نظرسنجی ۲۴ تحلیلگر و 
معامله‌گر این بود که پلاتین به طور متوسط 
به ۱۰۲۳ دلار در هر اونس تروی در سال ۲۰۲۴ 
برسد که از ۱۱۰۰ دلاری که در نظرسنجی سه 
ماه پیش به دست آمد کمتر است. پلاتین تا 
کنون ۱۴ درصد در سال جاری پس از صعود 
در ماه آوریل تا مه درصد کاهش یافته است.

کارولین بین، تحلیلگر کپیتال اکونومیکس 
گفت: تولید خودرو اخیراً تعدیل شده است 
که بر فلزات گروه پلاتین تأثیر گذاشته است. 
ما انتظار داریم که بخش خودرو در سال 
۲۰۲۴ دوباره شروع به رشد کند زیرا نرخ بهره 
در سطح جهانی شروع به کاهش می‌کند که 

می‌تواند قیمت ها را افزایش دهد.
نظرسنجی میانگین قیمت برای پالادیوم 
۱۲۵۰ دلار در هر اونس را در سال ۲۰۲۴ 
پیش‌بینی کرد که نسبت به پیش‌بینی 
۱۳۶۹ دلار در نظرسنجی قبلی کمتر است.

بر اساس گزارش رویترز، پالادیوم امسال 
تاکنون ۳۸ درصد کاهش داشته است و هفته 
گذشته به ۱۰۸۳ دلار رسید که پایین‌ترین 

حد خود در پنج سال گذشته است.

بازار: ممنوعیت صادرات کالاهای کاغذ و کارتن بسته بندی، 
فیلم BOPP و BOPET، تخم مرغ خوراکی و غیر خوراکی، 
جوجه یک روزه، پیله کرم ابریشم، ابریشم خام، ضایعات 
ابریشم، نخ ابریشم، پشم خام و نخ و الیاف پشمی، با ابلاغ 

گمرک لغو شد.
طبق اعلام دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت 
ایران، ممنوعیت صادرات کالاهای کاغذ و کارتن بسته بندی، 
فیلم BOPP و BOPET، تخم مرغ خوراکی و غیر خوراکی، 

جوجه یک روزه، پیله کرم ابریشم، ابریشم خام، ضایعات ابریشم، 
نخ ابریشم، پشم خام و نخ و الیاف پشمی، با ابلاغ گمرک لغو شد.

همچنین بر اساس نامه ابلاغیه گمرک، با توجه به قانون احکام 
دائمی برنامه‌های توسعه کشور در ارتباط با شرایط صادرات پیله 
کرم ابریشم با دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت معدن 

و تجارت مکاتبه شده است.
در پاسخ این دفتر نیز آمده با توجه به اینکه پیله کرم ابریشم عمدتاً 
به صورت پیله خشک مبادله می‌شود و شفیره موجود در آن طی 

فرآیند خشک کردن پیله از بین می‌رود، بنابراین پیله کرم ابریشم 
خشک شده در زمره ذخایر ژنتیکی موضوع بند الف - ۲ ماده ۲۳ 
قانون احکام دائمی کشور، محسوب نمی‌شود و صادرات آن با 

رعایت سایر ضوابط و مقررات مربوطه بلامانع است.  
گفتنی است سازمان توسعه تجارت مرداد ماه امسال با اشاره به رای 
دیوان عدالت اداری در سال گذشته، اعلام کرد که در حال حاضر 
ممنوعیت صادرات برخی از کالاهایی که از سال ۱۳۹۷ ممنوع شده 
بود، از جمله تخم مرغ، جوجه یک روزه، ابریشم خام و غیره رفع شده 
است. اما این موضوع به تازگی از سوی گمرک جمهوری اسلامی به 

گمرکات کشور ابلاغ شده است.

 اگر واردات آزاد شود چینی ها بازار لوازم خانگی ایران را می گیرند

پتک قاچاق بر پیکر اقتصاد کشور
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